
Contacto

Teléfono 968418812
Fax 968418844
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeaguilas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6890/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Águilas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ambulancias para eventos deportivos y culturales

Constituye el objeto del contrato, conforme al artículo 17 LCSP 2017, el servicio de ambulancias para coberturaDescripción 
sanitaria de eventos deportivos, sociales y culturales organizados por el Ayuntamiento de Águilas. Dichos dispositivos
sanitarios, derivados de eventos festivos, deportivos, organizados y promovidos desde el Ayuntamiento de Águilas, se
dividen en dos grandes grupos: Carnaval en sus diferentes días y horarios, en términos generales el desarrollo de los
diferentes servicios consiste en velar por la seguridad sanitaria de los usuarios de las zonas donde se celebren los actos
relacionados con el Carnaval, como pueden ser, entre otros, el Cambio de Poderes, Pregón, Desfiles y Pasacalles, Carnaval
de Noche, etc., los eventos y recursos a desplegar son los recogidos en el Anexo I del pliego de prescripciones técnicas.
Servicios Preventivos/ Dispositivos de Riesgo Previsible, eventos de carácter deportivo, cultural, social, etc., establecido en
el Anexo I donde se prevea gran afluencia de participantes, deberá disponerse de los recursos humanos y medios
materiales necesarios conforme a la legislación vigente.
Valor estimado del contrato 591.296,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 591.296,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 591.296,66 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, 14
Varias localizaciones,

https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 555.828,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 555.828,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

(30880) Águilas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cruz Roja Española
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Rua Diaz de la Banda, 40
(32004) Galicia España

Contacto

Teléfono 988222484
Correo Electrónico ourensez@cruzroja.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 555.828,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 555.828,17 EUR.

Motivación

Motivación adjudicar Cruz Roja Española la ejecución del contrato de referencia con una contraprestación económica total
de 555.828,17 €, exentos de IVA, con plazo de ejecución de 4 años, sin opción de prórroga y las demás condiciones
especificadas tanto en su oferta como en el expediente.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51a0dc92-b854-4a6f-bed1-3af8f0760795


Lugar

Ayuntamiento de Águilas

Dirección Postal

Plaza de España, 14,
(30880) Águilas España

Apertura de los sobres 2 y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 10:00 horas
Fecha estimada de apertura de apertura de los sobres
indicados

Contacto

Teléfono 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Constituye el objeto del contrato, conforme al artículo 17 LCSP 2017, el servicio de ambulancias para cobertura sanitaria de
eventos deportivos, sociales y culturales organizados por el Ayuntamiento de Águilas. Dichos dispositivos sanitarios,
derivados de eventos festivos, deportivos, organizados y promovidos desde el Ayuntamiento de Águilas, se dividen en dos
grandes grupos: Carnaval en sus diferentes días y horarios, en términos generales el desarrollo de los diferentes servicios
consiste en velar por la seguridad sanitaria de los usuarios de las zonas donde se celebren los actos relacionados con el
Carnaval, como pueden ser, entre otros, el Cambio de Poderes, Pregón, Desfiles y Pasacalles, Carnaval de Noche, etc., los
eventos y recursos a desplegar son los recogidos en el Anexo I del pliego de prescripciones técnicas. Servicios Preventivos/
Dispositivos de Riesgo Previsible, eventos de carácter deportivo, cultural, social, etc., establecido en el Anexo I donde se
prevea gran afluencia de participantes, deberá disponerse de los recursos humanos y medios materiales necesarios
conforme a la legislación vigente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Solo podrán asistir al acto los miembros de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica/proyecto (juicio de valor)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fz7qef3K99DN3k3 tjedSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2024

Fecha de publicación 16/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:223857-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247489-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013948321 |  2024-000863182 | Wed, 07 Aug 2024 14:33:57:838 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73210060799415400724683404171364601138 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fz7qef3K99DN3k3tjedSGw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:223857-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247489-2024:TEXT:ES:HTML

